
 1 

Č. j.: 0028/08 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 1. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 18. března 2008 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 senátorů z celkového počtu 9. 

Hosté: prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc. 

           Ing. Jaroslav Křička, Ph.D. 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, informace předsedy volební komise pro volby do Akademického senátu Fakulty 

elektrotechniky a informatiky 

2. Schválení volební komise pro volbu předsednictva a předsedy senátu Fakulty 

elektrotechniky a informatiky 

3. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky 

4. Volba předsedy Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky 

5. Příprava volby kandidáta na funkci děkana Fakulty elektrotechniky a informatiky 

6. Schválení volební komise pro volby děkana 

7. Různé 

 

 

1. Zahájení 

1.1. Prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc. pověřený řízením FEI zahájil 1. zasedání nově zvoleného 

senátu na období od 18. března 2008 do 17. března 2011 a popřál nově zvoleným senátorům 

hodně úspěchů. 

 

 1.2.  Informace předsedy volební komise pro volby do senátu FEI Ing. Jaroslava Křičky, 

Ph.D. Předseda volební komise Ing. Jaroslav Křička Ph.D. seznámil přítomné s výsledky 

voleb do AS FEI v jednotlivých komorách.  

1.3. Prof. Bezoušek předal řízení zasedání nejstaršímu členu nově zvoleného senátu –  

doc. Ing. Františku Duškovi, CSc. 

 

2. Schválení volební komise pro volbu předsednictva a předsedy senátu FEI 

2.1. Po představení jednotlivých členů senátu, vyjádření jejich souhlasu s nominací do 

předsednictva, byla zvolena tříčlenná volební komise ve složení:  

Ing. Honc           

Ing. Macháček                                             

Bc. Kleprlíková 

 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 



 2 

  

3. Volba předsednictva Akademického senátu FEI 

3.1. Doc. Ing. František Dušek, CSc. seznámil senátory se zněním příslušného odstavce 

Volebního a jednacího řádu AS FEI. 

 

V  1. kole voleb bylo tajným hlasováním vybráno 7 kandidátů pro postup do 2. kola.          

Bc. Kleprlíková, která obdržela jeden hlas, vyjádřila nesouhlas s kandidaturou do 

předsednictva.  

Z 9 předaných volebních lístků bylo 0 neplatných. 

 

komora ak. prac.: RNDr. Žák (8), doc. Dušek (5), Ing. Hájek (2), Ing. Honc (1), 

Ing. Macháček (1),   

komora studentů: p. Ptáčník (7), p. Borovec (1)  

 

Doc. Ing. František Dušek, CSc. požádal 7 senátorů o vyjádření souhlasu s kandidaturou. 

  

Výsledek tajného hlasování 2. kola pro volbu tříčlenného předsednictva: 

Z 9 předaných volebních lístků bylo 0 neplatných. 

 

komora ak. prac.: RNDr. Žák (8), doc. Dušek (7)  

komora studentů: p. Ptáčník (7)  

 

 

4. Volba předsedy Akademického senátu FEI 

4.1. Po vyhlášení výsledku voleb tříčlenného předsednictva následovala volba předsedy 

AS FEI: 

Výsledek tajného hlasování: RNDr. Žák (7), doc. Dušek (2), p. Ptáčník (0) 

 

Z á v ě r : 

Členy předsednictva AS FEI pro jednoleté funkční období od 18. března 2008 do 

17. března 2009 byli zvoleni: doc. Dušek, p. Ptáčník. 

  

Předsedou AS FEI pro jednoleté funkční období od 18. března 2008 do 17. března 2009 

byl zvolen: RNDr. Žák. 

  

Senátor doc. Ing. František Dušek, CSc. pak předal vedení 1. zasedání AS FEI nově 

zvolenému předsedovi RNDr. Davidu Žákovi, Ph.D., který se ujal své práce. 

 

 

5. Příprava volby kandidátů na funkci děkana Fakulty elektrotechniky a informatiky  

5.1.  Nově zvolený předseda informoval senát o návrhu harmonogramu pro volbu kandidáta 

na funkci děkana FEI. Protože k tomuto bodu neproběhla diskuse, bylo přijato následující 

usnesení: 

 



 3 

Usnesení: AS FEI projednal a schvaluje následující harmonogram volby kandidáta na funkci 

děkana FEI: 

Podávání návrhů kandidátů       do 25. 03. 2008 

Představení kandidátů                 28. 03. 2008 od 10.00 hod. 

2. zasedání AS FEI s volbou děkana                 01. 04. 2008 od 13.00 hod. 

Organizaci voleb zajistí volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

6. Volba volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI 

6.1. Do komise pro volbu kandidáta na funkci děkana byli navrženi tito senátoři:   

Ing. Hájek       

Bc. Kleprlíková              

doc. Dušek    

 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Závěr: Navržení členové volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI byli 

schváleni. 

 

7.   Různé 

 

Předseda AS FEI RNDr. David Žák, Ph.D. poděkoval všem nově zvoleným senátorům za 

účast a 1. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

Zapsala: L. Prokopová 

       

    

       ………………………….. 

   RNDr. David Žák, Ph.D., v. r.                                                                        

           předseda AS FEI 

 

 

 

 

 

       …………………………… 

 doc. Ing. František Dušek, CSc., v. r. 

 pověřený řízením 1. zasedání AS FEI 

           


